

اخبار کوتاه

برگزاری سیزدهمین دوره مسابقات سراسری برنامه‌نویسی «حلی‌نت» با حمایت همراه اول



گردهمایی بزرگ بر نامه‌نویسی دانش آموزان دوره‌های اول و دوم متوسطه در قالب «سیزدهمین دوره مسابقات سراسری برنامه‌نویسی حلی‌نت» با حمایت آکادمی همراه اول روز جمعه ۷ مرداد ۱۴۰۱، برگزار می‌شود. این دوره از مسابقات حلی‌نت برخلاف دوره‌های گذشته، در یک مرحله و به‌صورت حضوری بر گزار می‌شود که شرکت‌کنندگان در یک مسابقه فشرده بین بهترین‌های برنامه‌نویسی و کامپیوتر کشور، به رقابت می‌پردازند. با توجه به برگزاری این رویداد حوزه علوم و مهندسی کامپیوتر در یک روز، مسابقات جانبی و کارگاه‌های آن نیز در همین تاریخ برگزار می‌شود. این مسابقات بیشتر به مهارت حل مسأله و برنامه‌نویسی می‌پردازد که موفقیت در آن، کمک شایانی برای موفقیت در المپیاد کامپیوتر به دانش آموزان می‌کند. علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و همچنین ثبت‌نام که تا روز سه‌شنبه ۴ خیر ۱۴۰۱ ادامه دارد می‌توانند به نشانی www.hellinet.ir مراجعه کنند.

زیان‌ده شدن صنعت تابر در سالجاری

رئیس هیئت مدیره انجمن صنعت تابر ایران با اشاره به زیان‌ده شدن صنعت تابر در سال جاری و با بیان اینکه فعالان این صنعت مخالف قیمت گذاری نیستند، تصریح کرد: خواسته ما این است که قیمت گذاری تابر کارشناسی، منطقی، منطبق بر واقعیت‌ها و بر اساس قیمت های روز مواد اولیه باشد. حمیدرضا عبدالملکی در نشست خبری با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری منجر به کاهش سود صنعت تابر و زیان ده شدن این صنعت شده، اظهار کرد: بر اساس توافق تاپر سازان با وزارت صمت در اواخر سال ۱۳۹۹، مقرر شد شرکت‌های تولیدی آمار تولید و فروش خود را در سامانه جامع تجارت اعلام کنند، اما همه محصولات آنها از شمول قیمتی گذاری خارج شود.وی با بیان اینکه اجرای این توافق در سال ۱۳۹۹ منجر به رشد ۲۰ درصدی تولید شد، تصریح کرد: در ۱۴۰۰ این روند بر عکس شد. در سال گذشته وزارت صمت بدون اینکه با فعالن صنعت تابر مشورتی داشته باشد تاپر خودرو را مشمول قیمت گذاری دستوری کرد و با درخواست افزایش قیمت تاپر سازان موافقت نشد. این وضعیت باعث شد شرکت‌ها با حاشیه سود سه تا ۱۱ درصدی مواجه باشند، اما تورم مواد اولیه ۷۷ درصد بوده‌است.عبدالملکی با بیان اینکه در سه‌ماه نخست‌امسال صنعت تاپر سازی بازیان مواجه بوده، گفت: این وضعیت منجر به کاهش سود صنعت تاپر شده‌است.محمود باقری، مدیر عامل شرکت‌ها در زمینه کندانسراتورهای تبریز، گفت: صنعت تاپر سازی در این صنعت‌نداشتم.اطلاعات شرکت‌ها در سامانه کنال بورس به صورت شفاف وجود دارد. علت این وضعیت‌متنازاق‌قیمت گذاری دستوری‌است:رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنعت تابر ایران با بیان اینکه فعالان این صنعت مخالف قیمت‌گذاری نیستند،تصریح کرد:اما خواسته‌ما این است که قیمت گذاری تاپر کارشناسی، منطقی بر واقعیت‌ها و بر اساس قیمت های روز مواد اولیه باشد.

عمر ماشین آلات معدنی کشور به ۴۰ سال می‌رسد

رئیس خانه‌صمت ایران گفت: عمر ماشین آلات معدنی در کشور به بیش از ۴۰سال نزدیک شده‌است و این در حالی است که لوازم یدکی این ماشین آلات نیز در کشور وجود ندارد.سید عبدالوهاب سهیل آبادی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه عدم واردات ماشین آلات مدرن و به روز معدنی یکی از دلغنه‌های اصلی معدنکاران و صنایع معدنی است، اظهار کرد: یکی از دلایل این امر گران بودن این ماشین آلات با توجه به نوسانات قیمت ارز است.وی افزود: به این شرایط معادن و به ویژه معادن کوچک امکان خرید این ماشین آلات را ندارند و هر روز به فرسودگی ماشین آلات آنها افزوده می‌شود.رئیس خانه صمت، معدن و تجارت ابران همچنین به کمبود و با بی کیفیت بودن لوازم یدکی ماشین آلات معدنی در کشور اشاره کرد و افزود: باید توجه داشت که معادن از ماشین آلتی که در سالهای ۶۲ و ۶۳ وارد کشور شده‌است استفاده می‌کنند و این به معنای عمر ۴۰ساله این ماشین آلات است.سهیل آبادی در مورد واردات ماشین آلات معدنی، با بیان اینکه صدور این بخش‌نامه برای داشتن یک مکانیسم واحد در همین حد نیز جای امیدواری دارد، اظهار داشت: بر اساس این ابلاغیه امکان نوسازی ناوگان معدنی کشور به بخش خصوصی واگذار شده‌است و معادن می‌توانند در قالب قید و بندهای ماشین آلات معدنی را وارد و ناوگان خود را نوسازی کنند.وی با بیان اینکه یکی از شروط بزرگی که در این بخشنامه قید شده این است که واردات ماشین آلات خارجی مشروط به خرید یک دستگاه ماشین تولید داخل است، افزود: باید توجه داشت در کشور ماشین آلتی که برای معادن قابل استفاده باشد وجود ندارد.رئیس خانه‌صمت ابران با بیان اینکه در حال حاضر نیز که روند واردات ماشین آلات معدنی تسهیل شده‌است، گفت: امیدواریم این روند نیز از دست دلالتان به دور باشد و شرایط فراهم شود که معدن داران کوچک نیز امکان واردات این خودروها را داشته باشند.سهیل آبادی با اشاره به درداشت شدن سال ساخت در روند جدید واردات ماشین آلات معدنی تصریح کرد: در این زمینه باید توجه داشت ماشین آلتی را در کشورهای همسایه ابرو‌هال می‌کنند که قابل استفاده‌است و می‌توان در معادن کشور از آن بهره برد.

ایران قطب خودروسازی منطقه است



رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید، تسهیل در روند صدور ویزا برای تجار ایرانی، می‌تواند گامی مهم برای توسعه روابط تجاری ایران و آلمان باشد.غلامحسین ششافی، رئیس اتاق ایران در این دیدار با بیان اینکه آلمان همیشه شریک اول تجاری ایران در اروپا بوده بیان کرد: بعد از نتیجه‌بخشی برجام آلمان اولین کشوری بود که با بیشترین حجم مرادات اقتصادی، روابط خود با ایران را مجدداً آغاز کرد و حجم تجارت دو طرف تا ۶۰درصد افزایش یافت؛ اما بعد از خروج آمریکا از برجام تا ۵۰درصد حجم مبادلات اقتصادی ایران و آلمان کاهش پیدا کرد.شافعی با بیان اینکه آلمان تلاش کرد از طریق ارتباط با واحدهای کوچک و متوسط محدودیت‌ها را از بین ببرد، گفت: اگر چه این تلاش‌ها نتیجه‌بخش نبود اما امیدوارم این سفر بتواند به فعال کردن ظرفیت‌های تجاری دو طرف کمک کند.به خصوص با شرایط جدید پیش آمده و جنگ اوکراین، همکاری ایران و آلمان می‌تواند نتایج خوبی برای منطقه ما و اروپا داشته باشد. او با بیان اینکه تحریم‌ها نتوانست ایران را متوقف کند، ادامه داد: حوزه‌های خودروروسازی، کشاورزی و آموزش از حوزه‌های جذاب برای همکاری هستند. ما در حال تبدیل شدن به قطب خودروسازی در منطقه هستیم و در کشوروزی به دلیل خشکسالی‌ها و محدودیت منابع آبی به کشاورزی نوین نیاز داریم.

گروه صنعت و تجارت: سقوط ارزش پول ملی و ناتوانی مردم در خرید کالاهای بادوام و ضروری مانند لوازم خانگی، ضربه بزرگی به اقتصاد کشور وارد کرده واکتو ن برای مثال بازار لوازم خانگی از یک طرف با نبود مشتری و از طرف دیگر با قاچاق بی رویه دست به گریبان است. به گزارش «تجارت»، بر همین اساس به نظر میرسد وزارت صمت و نهادهای بالادستی باید ضمن حمایت از تولیدکنندگان لوازم خانگی، بستر مناسب برای فعالیت آنها فراهم کند چراکه تولیدکننده نمیتواند همزمان با گرانی سرسام آور مواد اولیه، افزایش دستمزد کارگر و مقررات خلق الساعه دولتی، جنس را به با قیمت پایین به دست مصرف کننده نهایی برساند. بر اساس این گزارش، کارشناسان اعتقاد دارند بی‌مهری دولت و دستگاه‌های نظارتی به تولیدکنندگان لوازم خانگی باعث شده تا بازار با وفور برندهای قاچاق و تقلبی اشباع شده باشد.

حجم بالای کالاهای قاچاق کف بازار

مقام مسئول وزارت صمت تصریح کرد: هدف ما از مبارزه با قاچاق کالا و ارز تمرکز بر روی قاچاقچیان کلان و سازمان یافته‌است زیرا قاچاقچیان کلان در بازار حجم میلیارد دلاری را جابه‌جا می‌کنند. معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: متأسفانه در بازار شاهد هستیم که کارتن لوازم خانگی با قیمت ۲ میلیون تومان فروخته می‌شود این نشان می‌دهد که قصد سواستفاده از آن را دارند.برادران گفت: بر نامه وزارت صمت برای مبارزه با کالاهای قاچاق بر اساس اولویت‌بندی انجام می‌شود؛ در ابتدا مبارزه با کالاهای قاچاق در بخش قطعات خودرو بود که بعد لوازم خانگی و همچنین محصولات دخانی به آن اضافه شد و بعد از آن نیز به حوزه لوازم آرایشی، پوشاک، اسباب‌بازی و پتروشمی‌ها وارد خواهیم شد. نکته آنکه حجم قاچاق در بخش اسباب‌بازی سالانه ۵۰۰ میلیون دلار است.برادران افزود: در بخش لوازم و قطعات یدکی خودرو سالانه بیش از ۲ میلیارد دلار کالای قاچاق جابه‌جا می‌شود و در صورت اضافه کردن کالاهای تقلبی به آن، حجم کالاهای قاچاق و تقلبی در بخش لوازم و قطعات یدکی خودرو به ۲.۵ میلیارد دلار در سال می‌رسد.برادران با بیان اینکه حجم بازار لوازم خانگی در کشور ۶ میلیارد دلار است، گفت: حجم کالای قاچاق لوازم خانگی ۱.۷ میلیارد دلار و حجم کالای غیر قاچاق در این بخش ۴.۳ میلیارد دلار است.

اقدامات فروشندگان برای فرار از رکود

تسنیم نوشت:فروشندگان لوازم خانگی از رکود بازار گله مند بوده و از تمایل مردم به خرید کالاهای با قیمت قسطی صحبت می‌کنند. هزینه بالای کالاهای همراه کاهش خرید مردم باعث شده تا بازار لوازم خانگی نیز مانند سایر کالاهای مصرفی مردم بار کود معاملات روبرو باشد. در شرایط فعلی فروشندگان آورده‌است، یک عضو انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران نیز

بازار در محاصره کالاهای قاچاق و تقلبی‌است؛

بی‌مهری به تولیدکنندگان لوازم خانگی



لوازم خانگی از رکود بازار گله مند بوده و از تمایل مردم به خرید کالا آنهم به صورت قسطی صحبت می‌کنند در کنار این موضوع همچنان کالای قاچاق در بازار به وفور یافت شده و با وجود طرح‌های مقابله با فروش کالای قاچاق هنوز سهم فروش آنها در بازار بالاست.اکبر بازوکی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در همین ارتباط به خبرنگار تسنیم می‌گوید: نمی‌توانم بگویم مقابله با کالای قاچاق در بازار لوازم خانگی چندان موثر نبوده‌اما هنوز اثرات مثبت خود را بر بازار اعلام می‌کند. او معتقد است مقابله با کالای قاچاق همکاری ارگان‌های مختلف را می‌طلبد چرا که نمیتوان موقعیت‌را از یک ارگان اعلام‌آما از مسیرهای دیگر امکان ورود لوازم خانگی خارجی به کشور طی کرد. البته باید این نکته را اعلام کنم که کالای قاچاق را به کشور مهیا کرد. البته باید این نکته را اعلام کنم بازاری که قیمت‌های بالایی در انواع کالاها دارا می‌رود در کود بسر برده و خرید و فروش چندان انجام نمی‌شود.به اعتقاد بازوکی، در بسیاری از کالاها از جمله یخچال‌ساید بای ساید، لیماسنویی و ظرفشویی حجم قاچاق در بازار زیاد است. در کالاهایی که تولید داخل نداریم نیز مانند مایکروفر ورود کالاهای قاچاق بسیار رونق دارد این موضوع در کالاهای لوازم خانگی کوچک نیز تا حد قابل توجهی مشهود است.وی افزود: بعضی از فروشگاهی‌های بزرگ با دیدن کاهش قدرت خرید مردم اقدام به قسطی فروش کرده‌اند که همین امر کسادی معاملات را برای خرده‌فروشان به وجود آورده‌است، یک عضو انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران نیز

بحران جدید در انتظار بازار تلفن همراه



دبیر انجمن واردکنندگان موبایل گفت: از خرداد ماه برای واردات موبایل تخصیص ارزی انجام نشده از این رو نگران تنظیم و تامین بازار در شهر یور و مهر هستیم. امیر اسحقافق در گفت‌وگو با مهر در مورد آخرین وضعیت تخصیص ارز برای واردات تلفن همراه، اظهار کرد: هنوز هیچ گونه تخصیص ارزی چه برای واردات موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار و چه برای موبایل‌های پایین‌تر از ۶۰۰ دلار، صورت نگرفته‌است و ما همچنان منتظر تصمیم وزارت صمت هستیم. دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی افزود: در حال حاضر موبایل‌هایی وارد کشور می‌شود که فرایند تخصیص ارز نشان از قیل انجام شده‌است، بنابراین تا پایان مرداد ذخیره موبایل برای تنظیم بازار درایم اما سب‌ا توجه به اینکه از خردادماه هیچ گونه تخصیص ارزی برای واردات نداشته‌ایم، نگران تنظیم و تامین بازار در شهر یور و مهر ماه هستیم.وی در مورد علت عدم تخصیص ارز به این محصول، گفت: پرس و جوی ما از مسئولان دولتی نشان می‌دهد که دولت به دنبال پهنه‌سازی منابع ارزی کشور است و غیر از این پاسخ مشخص دیگری به ما نداده‌اند. اسحقافق با اشاره به وضعیت بازار، تصریح کرد: واردات موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار معمولاً از طریق رویه‌های مسافری انجام می‌شود که بعضاً هم با سوءاستفاده همراه است؛ در این بخش واردات رسمی قابل توجهی نداریم و بازار دست واردکنندگان رسمی نیست.

رقابت نابرابر است این مقام صنفی تصریح کرد: این مساله حتی می‌تواند مشقوق لایه توزیع برای فروش کالای قاچاق باشد که در این صورت در همان ابتدای امر ۲۰درصد به نفش خواهد بود. همچنین دبیر کل سابق انجمن لوازم خانگی می‌گوید صنعت لوازم خانگی ایران ظرفیتی و توان تبدیل شدن به یکی از صنایع اصلی برای توسعه اقتصادی کشور را دارد اما تا کنون از این توانایی آن چنان که باید استفاده نشده و زمینه‌های جهش آن فراهم نشده‌است. حبیب‌الله انصاری می‌گوید: صنعت لوازم خانگی با توجه به گسترده‌گی و تنوع محصولات در بخش‌های لوازم انرژی بر، انرژی غیر ای بر و قطعه سازان جز رشته‌های شتاب دهنده صنعتی و توسعه دهنده اقتصادی کشورها محسوب می‌شود جزو کالاهای اساسی زندگی روزمره مردم است و چنین صنعتی خوشبختانه از نظر کیفیت‌سازی و نگاه مشتری و حتی استانداردهای جهانی موفقیت خوبی در کشور ما پیدا کرده‌است؛ کارخانه‌های تولید لوازم خانگی در کشورمان امروز توجه ویژه ای به بخش‌های ار‌اند دی و تحقیق و توسعه دارند و مدیران این مجموعه‌ها به دنبال تولید محصولات بروز و با کیفیت و استاندارد جهانی هستند اما در مسیر تحقق اهدافشان چالش‌هایی دارند که حل آنها باید مورد توجه قرار گیرد.وی در ادامه می‌گوید: «یکی از چالش‌های اصلی صنعت لوازم خانگی ایران، با بودن قیمت تمام شده محصولات است و این باعث شده که قیمت تولیدات لوازم خانگی در کشور ما رقابتی و متعادل نباشد؛ اما چرا؟ برای اینکه مثلاً کارخانه‌های فولادسازی با قیمت بالا مواد اولیه را می‌فروشند و از طریق بورس تولیدات خود را عرضه می‌کنند در شرایطی که کارخانه‌های فولادسازی باید نیاز کارخانه‌های لوازم خانگی را به صورت مستقیم به آنها بفروشند و مازاد تولیداتش را در بورس عرضه کند برای عرضه پتروشیمی و … هم باید همین اتفاق بیفتد. الان شاهدیم که برخی از افراد واسطه، فولاد و … را در بورس خریداری می‌کنند و بعد باهر قیمتی که دوست داشته باشند به کارخانه تولیدی لوازم خانگی می‌فروشند و کارخانه‌ها هم چاره‌ای جز خرید ندارند.» وی با اشاره به اینکه ظرفیت نقدینگی واحدهای صنعتی اشاره کرد: «دومی می‌گوید: «در گذشته خرید مواد اولیه از سوی واحدهای تولیدی به گونه‌ای بود که خرید انجام می‌شد و چند ماه بعد وجه پرداخت می‌شد اما حالا برعکس شده‌است؛ واحدهای تولیدی باید مبالغ عجیب را پرداخت کنند و بعد می‌توانند مواد اولیه را دریافت کنند.» وی با اشاره به اینکه ظرفیت تولید واحدهای لوازم خانگی در کشور از نظر کمی و کیفی می‌تواند جواب‌گویی بازار داخل است، می‌گوید: «برخی از قطعات و مواد اولیه در داخل تولید نمی‌شوند یا امکان تولید از نظر صرفه اقتصادی (۱۰۰) ندارند مثل موتور یخچال یا برخی از ورق‌های خاص و … که تاگزیر برای تولید کتسورهای دیگر وارد شوند اما در مسیر واردات کارخانه‌ها و واحدهای تولید با انواع مشکلات رو به رو هستند و معمولاً این کار با کندی صورت می‌گیرد.»

رئیس فراکسیون راهبردی مجلس اعلام کرد

تحقیق و تفحص مجلس از شرکت‌های خارجی تولید سیگار

مجلس با بیان اینکه این شرکت‌ها هیچ مسئولیت اجتماعی در داخل کشور ندارند، افزود: در همین راستا در دولت گذشته، شخص رئیس‌جمهور، خط‌برایمیری توتون شرکت مرکایی – ژاپنی را افتتاح می‌کند و حتی در بحرانی ترین شرایط ارزی کشور، به این شرکت‌های خارجی ارز دولتی اختصاص داده‌اند. وی این اتفاقات در حالی رخ داده‌است که شرکت دخانیات بزرگترین خط‌برایمیری منطقه خاورمیانه را داشته و تأسیس این زیر ساخت آنهم با ارز دولتی برای یک شرکت خارجی، بسیار عجیب بوده و نیاز است دستگاه‌های نظارتی و امنیتی کشور دست‌های پشت صحنه این ماجرا را شناسایی کرده و اهداف پنهانی شرکت‌های خارجی را این مسئله آشکار شود. وی تأکید کرد: ما به زودی طرح تحقیق و تفحص از شرکت‌های خارجی چندملیتی تولید سیگار را در مجلس کلید خواهیم زد و نحوه فعالیت آنها را بر ذره بین مجلس بررسی خواهیم کرد.

در نشست مشترک صنعت، معدن و تجارت ایران و ارمنستان مطرح شد

ایران برای ارمنستان دارو تولید می‌کند



در بازارهای بین المللی دانست.همچنین معاون وزیر اقتصاد ارمنستان با اشاره به رشد ۳۳درصدی مبادلات تجاری دو کشور در ه‌ماه ابتدایی سال ۲۰۲۲ از تاسیس مرکز تجاری ایران در ایروان استقبال کرد و خواستار اعزام هیات‌های تجاری و داروسازی از ایران به ارمنستان برای آشنایی با تجار و تولیدکنندگان و برگزاری نشست‌های

رئیس فراکسیون راهبردی مجلس اعلام کرد

مجلس با بیان اینکه این شرکت‌ها هیچ مسئولیت اجتماعی در داخل کشور ندارند، افزود: در همین راستا در دولت گذشته، شخص رئیس‌جمهور، خط‌برایمیری توتون شرکت مرکایی – ژاپنی را افتتاح می‌کند و حتی در بحرانی ترین شرایط ارزی کشور، به این شرکت‌های خارجی ارز دولتی اختصاص داده‌اند. وی این اتفاقات در حالی رخ داده‌است که شرکت دخانیات بزرگترین خط‌برایمیری منطقه خاورمیانه را داشته و تأسیس این زیر ساخت آنهم با ارز دولتی برای یک شرکت خارجی، بسیار عجیب بوده و نیاز است دستگاه‌های نظارتی و امنیتی کشور دست‌های پشت صحنه این ماجرا را شناسایی کرده و اهداف پنهانی شرکت‌های خارجی را این مسئله آشکار شود. وی تأکید کرد: ما به زودی طرح تحقیق و تفحص از شرکت‌های خارجی چندملیتی تولید سیگار را در مجلس کلید خواهیم زد و نحوه فعالیت آنها را بر ذره بین مجلس بررسی خواهیم کرد.